

Marien-Apotheke

Apotheker Heiko Funke e.K.

Schmittgasse 59 · 51143 Köln-Zünderdorf

Tel. +49 (0) 2203 - 82730

Fax. +49 (0) 2203 - 87496

E-Mail info@marien-apotheke-zuendorf.de

Internet www.marien-apotheke-zuendorf.de



Unsere Leistungen:

- ✓ Lieferservice
- ✓ Hilfsmittel und Pflege
- ✓ Kundenkarte
- ✓ Verleih von elektrischen Milchpumpen, Babywaagen und Blutdruckmessgeräten
- ✓ Vermessen von Kompressionstrümpfen und Bandagen

UNSERE ANGEBOTE IM NOVEMBER

BIS ZU
35%**

Angebot des Monats

NASIC® neo Nasenspray*
10 ml

**+ Nasic
Lippenpflegestift gratis**

Anwendungsgebiet(e): Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur unterstützenden Behandlung der Heilung von Haut- und Schleimhautläsionen, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen. Wirkstoffe: Xylometazolin hydrochlorid, Xylometazolin, Dexpanthenol. Grundpreis: 5,49 Euro/10 ml.



spar
31%

statt** 7,96 €
5,49 €

Ichtholan® 20 % Salbe*
15 g



spar
25%

statt** 12,84 €
9,65 €

Anwendungsgebiet(e): Entzündliche Hautkrankheiten (zum Beispiel Eiterbeulen, Schweißdrüsenentzündung). Grundpreis: 64,33 Euro/100 g.

KIJIMEA® REIZDARM Kapseln
28 Stück



spar
20%

statt** 32,90 €
26,30 €

Anwendungsgebiet(e): Kijimea Reizdarm ist ein diätetisches Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät) zur Behandlung von Reizdarmsyndrom (eine funktionelle Darmstörung mit typischen Symptomen wie z.B. Verdauungsbeschwerden, Blähbauch und Bauchschmerzen).

Pinimenthol® Erkältungssalbe*
20 g



spar
10%

statt** 5,85 €
5,25 €

Anwendungsgebiet(e): Äußere Anwendung und Inhalation bei Erkältungskrankheiten der Luftwege. Wirkstoffe: Eucalyptusöl, Kiefernadelöl, Levomenthol. Grundpreis: 26,25 Euro/100 g.

VITAMIN B-KOMPLEX-ratiopharm®
60 Kapseln



spar
20%

statt** 19,90 €
15,95 €

Anwendungsgebiet(e): Nahrungsergänzungsmittel mit allen Vitaminen des B-Komplexes.

OMEPR® HEXAL 20 mg*
7 Stück magensaftresistente Hartkapseln



spar
15%

statt** 7,66 €
6,50 €

Anwendungsgebiet(e): Zur Behandlung von Sodbrennen und saurem Aufstoßen. Wirkstoffe: Omeprazol.

Tena Lady extra Plus
16 Stück



spar
35%

statt** 12,30 €
7,95 €

Anwendungsgebiet(e): Inkontinenz.

apornorm Basis Control®
1 Stück



spar
17%

statt** 48,15 €
39,95 €

Anwendungsgebiet(e): Zur Blutdruckmessung am Oberarm. Das Blutdruckmessgerät misst jeden Pulsschlag und erkennt zuverlässig Arrhythmien, welche durch eine Warnanzeige im Display angezeigt werden.

Avène XeraCalm A.D Rückfettender Balsam®
200 ml



spar
18%

statt** 18,00 €
14,75 €

Anwendungsgebiet(e): Für extrem trockene Haut, unterstützende Pflege bei Neurodermitis. Grundpreis: 7,38 Euro/100 ml.

VICHY NEOVADIOL MAGISTRAL®
50 ml



spar
15%

statt** 32,00 €
27,20 €

Anwendungsgebiet(e): Zur rekonstruktiven Pflege für anspruchsvolle und reife Haut. Grundpreis: 54,40 Euro/100 ml.

La Roche Posay Routine Set Toleriane sensitive Creme®
1 Set



spar
15%

statt** 17,90 €
15,20 €

Anwendungsgebiet(e): Routine Vorteils-Set für leicht reizbare empfindliche Haut. Enthält: Toleriane sensitive Creme und gratis Reinigungsfluid ohne Duftstoffe.

Die Aktionspreise gelten vom 01.11. - 30.11.2021. Verkauf nur solange der Vorrat reicht! Für Inhalt und Druckfehler keine Haftung. Abgabe nur in handelsüblichen Mengen. Druckfehler vorbehalten. Rezeptpflichtige Arzneimittel sind aus rechtlichen Gründen ausgeschlossen. *Zu Risiken und Nebenwirkungen fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben! **Gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten.